
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111800287

287

Nº 217, sexta-feira, 18 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CT2022/0160. Processo: 00200.012612/2021-21. Celebrado com
GENFORCE ENGENHARIA, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. CNPJ: 07.210.733/0001-08.
Modalidade: Pregão Eletrônico 0109/2022. Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços de manutenção dos grupos motores-geradores do Complexo
Arquitetônico do Senado Federal, com fornecimento de materiais. Valor Global: R$
903.997,53. Programa de Trabalho: 167456. Natureza de Despesa: 3.3.90.36. Notas de
Empenho nº 2022NE002981 e 2022NE002982, emitida em 20/10/2022. Vigência: início:
11/11/2022 - final: 10/05/2025. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-
Geral, pela contratada: André Luiz Ramos de Freitas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato CT2021/0002. Processo: 00200.011542/2022-75.
Celebrado com STENO MOBI COMUNICAÇÃO DE ACESSIBILIDADE LTDA - ME. CNPJ:
10.615.689/0001-12. Objeto: Prorroga a vigência de 8 de janeiro de 2023 a 7 de janeiro de
2024. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral; pela contratada:
Alexandre de Almeida.

Poder Judiciário
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 009158/2022. Objeto: Contratação de evento externo de capacitação:
"Workshop para Analistas de Inteligência". Contratado: ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS
AGENTES DE POLÍCIA DO PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO - AGEPOLJUS. Fundamento Legal:
inciso II do art. 25 c/c o inciso VI do art. 13 da Lei nº 8.666/93. Declaração de
Inexigibilidade: em 16/11/2022, por Jean Mary Almeida Soares, Secretário de Orçamento,
Finanças e Contratações Substituto. Ratificação: em 16/11/2022, por Miguel Ricardo de
Oliveira Piazzi, Diretor-Geral.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 61/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
005560/2021. , publicada no D.O.U de 21/10/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de equipamentos para controle de acesso, conforme as especificações e as condições
estabelecidas neste edital Novo Edital: 18/11/2022 das 09h00 às 17h59. Endereço: Praca
Dos Tres Proderes - Ed. Anexo 1 - 2. Andar Plano Piloto - BRASILIA - DFEntrega das
Propostas: a partir de 18/11/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/12/2022, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CEZAR AUGUSTO BARROS GADELHA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/11/2022) 040001-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - UASG 40001

Nº Processo: 1538/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento e instalação de leitores RFID para sistema de controle de acesso. Total de
Itens Licitados: 3. Edital: 18/11/2022 das 08h00 às 11h59 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar, Brasília - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/40001-5-00043-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 18/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/12/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital encontra-se disponível
nos sítios www.stf.jus.br e https://www.gov.br/compras/pt-br.

GIOVANNA GABRIELA DO VALE VASCONCELOS
Pregoeira

(SIASGnet - 16/11/2022) 40001-04001-2022NE000023

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de Registro de Preços,
resultante do Pregão Eletrônico n. 19/2022, conforme Ata de Registro de Preços n.
08/2022 e Processo n. 04141/2022. Objeto: registrar os preços de fornecimento, instalação
e manutenção de peças de comunicação visual para os edifícios sob a administração do
CNJ (grupo 1). Fundamento Legal: Lei n. 10.520/02. DALFIORE COMÉRCIO E INDÚSTRIA
EIRELI. CNPJ: 29.419.258/0001-09. Valor: R$30.957,50. Data de Assinatura: 16/11/2022.
Vigência: doze meses a contar de sua assinatura. Signatários: pelo CNJ, Bruno César de
Oliveira Lopes - Secretário de Administração; pelo Fornecedor, Pablo Marins Dalfior -
Representante Legal.

BRUNO CÉSAR DE OLIVEIRA LOPES
Secretário de Administração

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do 1º Termo Aditivo ao Termo de Compromisso n. 001/2018,
firmado entre o Conselho Nacional de Justiça - CNJ e o Tribunal de Justiça do Estado do Rio
de Janeiro - TJRJ, Processo n. 12716/2018, publicado no DOU de 17/11/2022, Seção 3,
página 214, onde se lê: "Processo SEI n. 12716/2028", leia-se: "Processo SEI n.
12716/2018".

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2022

A Pregoeira do CNJ comunica que, no Pregão Eletrônico 23/2022, declarou
vencedora a empresa Metdata Tecnologia da Informação.

VANIA ALVES DE SOUZA CAMPANATE
Pregoeira

(SIDEC - 17/11/2022) 040001-00001-2022NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2022 - UASG 70001

Nº Processo: 2021/10338-1. Objeto: A presente licitação, por item, tem por
objeto a aquisição de materiais de construção a serem utilizados na obra para a adequação
da área do espaço físico do TSE, para acondicionamento dos contêineres de lixo, conforme
especificações, condições, quantidades e prazos constantes do Termo de Referência -
Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 15. Edital: 18/11/2022 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00088-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 18/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/11/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Consoante Capítulo XVIII - DAS
DISPOSIÇÕES GERAIS: 1. Em caso de divergência existente entre as especificações descritas
no Sistema Comprasnet e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as
últimas..

NATHALIA DOS SANTOS COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 17/11/2022) 70001-00001-2022NE999999
COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Global nº 2022NE001100, emitida em 16.11.2022. FAV O R EC I D O :
Workout Comercio de Produtos Para Saúde Ltda. OBJETO: Aquisição de material de
consumo para reabilitação fisioterapêutica, itens 1, 2, 4 e 5. VALOR: R$ 2.372,40.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA 2022.00.000007979-6.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Global nº 2022NE001101, emitida em 16.11.2022. FAV O R EC I D O :
Marcos Veiga de Freitas. OBJETO: Aquisição de 3.000 (três mil) etiquetas eletromagnéticas
para livros e periódicos. VALOR: R$ 1.794,96. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93. PA
2021.00.000010232-6.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho Global nº 2022NE001099, emitida em 16.11.2022. FAV O R EC I D O :
Micromedical Material Médico Hospitalar Ltda. OBJETO: Aquisição de material de consumo
para reabilitação fisioterapêutica, item 3. VALOR: R$ 370,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
8666/93. PA 2022.00.000007979-6.

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato-TSE nº 116/2022, firmado entre o TSE e a empresa Facilmova Tecnologia
da Informação Eireli, CNPJ nº 30.350.032/0001-88. OBJETO: aquisição de licença perpétua
de uso de software para teste e análise estática de segurança de códigos em softwares e
aplicações (sistemas informatizados), item 1, conforme Licitação TSE nº 58/2021. VALOR
CONTRATUAL: R$ 516.200,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002.
VIGÊNCIA: a partir da data de sua publicação no DOU e duração de 2 meses. ASSINAT U R A :
16/11/2022. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE; Adriana Labres da
Silva Castro, Representante Legal, pela contratada. Procedimentos Administrativos nºs
2018.00.000014614-9 e 2022.00.000002640-4.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato TSE nº 109/2022, firmado entre o TSE e a empresa RD Móveis Ltda.,
CNPJ nº 00.707.468/0001-10. OBJETO: prestação de serviço de reforma de sofás e
longarinas (itens 5 e 6), Licitação TSE nº 71/2022. VALOR DO CONTRATO: R$ 2.320,00.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/1993, 10.520/2002 e 13.709/2018. ASSINATURA:
17/11/2022. VIGÊNCIA: A partir da data de publicação no DOU e duração de 3 meses.
ASSINAM: Adaíres Aguiar Lima, Secretária de Administração, pelo TSE; e Ranieri Paladini
Lessa, Sócio-Administrador, pela Contratada. P.A. SEI nº 2022.00.000003121-1.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato TSE nº 108/2022, firmado entre o TSE e a empresa Tiago Nascimento da
Silva 72322837172, CNPJ nº 46.611.173/0001-47. OBJETO: prestação de serviço de reforma
de sofás e longarinas (itens 1, 2, 3, 4, 7, 8, 9 e 10), Licitação TSE nº 71/2022. VALOR DO
CONTRATO: R$ 14.911,86. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/1993, 10.520/2002 e
13.709/2018. ASSINATURA: 17/11/2022. VIGÊNCIA: A partir da data de publicação no DOU
e duração de 3 meses. ASSINAM: Adaíres Aguiar Lima, Secretária de Administração, pelo
TSE; e Tiago Nascimento da Silva, Proprietário, pela Contratada. P.A. SEI nº
2022.00.000003121-1.

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00005/2022 publicado no D.O de 2022-11-03, Seção
3. Onde se lê: Valor Total: R$ 81.270.212,59. Leia-se: Valor Total: R$ 82.638.736,43.

(COMPRASNET 4.0 - 17/11/2022).

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2022

Sagrou-se vencedora do PE CJF 22/2022, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para a prestação do serviço técnico de sustentação do ambiente de
infraestrutura de TI e monitoramento do CJF, a empresa CONNECTCOM TELEINFOR M AT I C A
COMERCIO E SERVICOS LTDA (CNPJ: 00.308.141/0001-76).

RODRIGO JORDÃO DIAS
Pregoeiro

(SIDEC - 17/11/2022) 090026-00001-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-18T02:38:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




